
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 0  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 1 lipca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1188, z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641 oraz z 2024 r. poz. 834) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 27 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

18 października 2023 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. poz. 40 oraz z 2024 r. 

poz. 7) w załączniku „Regulamin organizacyjny Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) udzielają niezbędnej pomocy Departamentowi Kontroli przy rozpatrywaniu i 

załatwianiu skarg, wniosków lub petycji wpływających do Ministerstwa, w 

szczególności przez udzielanie wyjaśnień i opinii dotyczących zagadnień 

przedstawionych w skargach, wnioskach lub petycjach;”; 

                                                 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działami administracji rządowej: administracja 

publiczna, sprawy wewnętrzne i wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 35



 

 

2) w § 13 uchyla się pkt 12; 

3) w § 18: 

a) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) prowadzenie spraw wynikających z ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o 

ochronie sygnalistów;”, 

b) w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) rozpatrywanie i załatwianie skarg, wniosków lub petycji wpływających 

do Ministerstwa.”; 

4) w § 20 w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 i 12 w brzmieniu: 

„11) prowadzenie spraw związanych z nadzorem Ministra nad Rządową Agencją 

Rezerw Strategicznych oraz koordynowanie zadań Ministra określonych 

w rozdziale II ustawy z dnia 17 grudnia 2020 r. o rezerwach strategicznych; 

12)  prowadzenie spraw objętych upoważnieniem udzielonym Ministrowi przez Prezesa 

Rady Ministrów w zakresie wykonywania czynności wynikających z podległości 

Rządowego Centrum Bezpieczeństwa Prezesowi Rady Ministrów oraz zlecania 

Rządowemu Centrum Bezpieczeństwa dodatkowych zadań związanych 

z zarządzaniem kryzysowym, a także współdziałanie w tym zakresie z właściwymi 

komórkami organizacyjnymi Ministerstwa.”; 

5) w § 28 w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) prowadzenie spraw wynikających z ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. 

o  wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami 

wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu 

wojskowym lub policyjnym w zakresie Systemu Rejestracji Broni.”; 

6) w § 31: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przygotowywanie wniosków do Prezesa Rady Ministrów dotyczących 

powoływania i odwoływania centralnych organów administracji rządowej 

podległych lub nadzorowanych przez Ministra;”, 

b) w pkt 5 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) z realizacją polityki personalnej, w tym programu zarządzania zasobami 

ludzkimi,”, 

c) uchyla się pkt 8; 

d) w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) organizacja staży, praktyk oraz wolontariatów w Ministerstwie.”; 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 35



 

 

7) w § 32 uchyla się pkt 5. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 3 lit. a, który 

wchodzi w życie z dniem 25 września 2024 r. 

                                            Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: T. Siemoniak 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 35


		2024-07-01T16:21:55+0000
	Polska
	Sławomir Paweł Szantroch
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




